INDEX RERUM.

- Consuetudinem Confirmandi permisam Sacerdotibus
potest Pontifex annullare ibid. n. 65.
Clemens VII. prohibuit Græcis inter Latinos de-
gentibus confirmare, quod non derogat confes-
tudini Græcorum. p. 479. n. 66.
Neque adversatur, dum alio loco vult repeti confir-
mationem à Latinis. ibid. 67.
Non obstat etiam Bulla Pij IV. ibid. 68.
Nec Litteræ Palæologi Imperatoris proficitis Sa-
cramentum Confirmationis conferri per Episco-
pum. ibid. 69.
Hic obtinuit à Pontifice Græcorum Rituum conserva-
tionem. p. 480. n. 69.
Praxis Ecclesiæ ostendit non posse committi Confirma-
tionis administrationem nisi Sacerdoti. ibid. n. 71.
Hæc Commissione non perit per mortem Pontificis.
ibid. n. 73.
Ostenditur Caput, si super gratia, male restringi ad
materiam beneficiale. ibid. n. 74.
Absoluta commissio male limitatur ad vitam conce-
denter. ibid.
Quid si solum datum esset mandatum certas personas
confirmandi. p. 481. n. 75. & seq.
Pontifex sine causa committens mortaliter peccat.
ibid. n. 78.
An talis commissio valeat, disputatur. ibid. & n. 79.
Et aliquibus videtur non valere exemplo dispensatio-
nis in voto quæ sine causa facta est irrita. p. 482.
n. 83. & seq.
Opposita sententia tutæ est. ibid.
Sacerdos utebis hæc facultate, etiam sine causa juxta
aliquos non peccat. ibid. n. 85.
Allegantur varijs casus, in quibus superior illicite da-
facultatem, & tamen delegatus exequitur li-
cite. p. 484. n. 86.
Acceptatis hanc facultatem non cooperatur iniqua
actioni superioris, sed solum permittit, ibid. n. 87.
Si causa dispensationis sit ab initio proportionata,
non cessabit dispensatio causâ cessante; secus si
improportionata. ibid. n. 88.
Papa, ut deleget, sufficit, quod sit electus, potestque
sibi delegare hanc facultatem, quia est actus
jurisdictionis voluntariæ. p. 485. n. 91.
Solvitur objectio. ibid. n. 92.
Collegium Cardinalium sed vacante non potest hanc
facultatem delegare. ibid. n. 93.
Alia est ratio Capituli Episcopalis sede Vacante. ibid.
n. 94.
Posset hanc facultatem Pontifex Cardinalibus delegare,
cum potestque subdelegandi. p. 486. n. 95.
- CONFIRMATIONIS SUBJECTUM.**
Generaliter omnes Baptizati non confirmati validè
suscipiunt hoc Sacramentum. ibid. n. 2.
Neminem Christus exclusit, aut Apostoli. p. 487. n. 4.
Olim dabatur cum Baptismo. ibid. n. 5.
Defacto non datur ante septennium, idquæ congrui-
tibid. n. 6.
Justa de causa licet & expedit quandoque prævenire.
p. 488. n. 7.
Perpetuò amens licet confirmatur, tamen illicite
ordinatur & quare. ibid. n. 8. & seq.
Infirmi & Energumenti validè confirmantur, recipiunt
que augmentum gratia. p. 488. n. 10. & seq.
Sonus Baptizatus Confirmationis est capax. p. 489. n. 12.
Objicitur ex Scriptura, exemplum Cornelij. Ad quod
respondetur. ibid. n. 13.
Cathecumeni affecti martyrio extraordinariè recepe-
runt hujus Sacramenti effectum. p. 490. n. 14.
De fide est Confirmationem iterari non posse. ibid. n.
15. & seq.
Non obstat Canon. 7. Cone. Generalis 11. item Ri-
tuale Græcorum. p. 491. n. 18. & seq.
- Iteratò confirmans, & iteratò suscipiens non incurrit
ponam irregularitatis, quod optimè debet
Scotus. p. 492. n. 20.
Poena imposta à Concilio Tarragonensi non incurret
ibid. n. 21.
Ad Confirmationem licet suscipiendam requisitione, &
sufficiens status gratia citram in adulto. ibid. n. 22.
Non obstat Canon. Conc. Aurelian. qui videtur pa-
requare jejunium & confessionem. p. 493. n. 23.
CONFIRMATIONIS OBLIGATIONES.
Per se loquendo nullus graviter obligatur susci-
piendum Sacramentum. ibid. n. 24.
Nullum enim præceptum allegatur, etiæ postquam po-
tuerit superaddi. ibid. n. 25.
Non obstante PP. neque Concil. p. 494. n. 26. & seq.
Pollunt esse perfecti Christiani, qui non sunt conve-
niati. Mens Melchitæ Paper late expandit.
ibid. n. 27. & seq.
Posset dici esse veniale sine causa hoc Sacramentum
negligere, quod forte voluit Scotus. p. 495. n. 28.
Non omnis negligencia infert contemptum formam.
ibid.
Olim potuit esse suscipiendi obligatio, que non
sit abolita. ibid. n. 29.
Esse obligationem suscipiendi saltem post leprosum,
idque sub veniali putat Pontius. p. 495. n. 29.
**Obscandalum & periculum negationis fidei tempore
perfectionis hoc Sacramentum sub gravi ob-
ligatione est suscipiendum, & ita potest inveni-
Scotus. p. 496. n. 30. & seq.
Alias nullum planè admittendum est præceptum ga-
viter obligans. p. 497. n. 31.
Non peccat saltem graviter Episcopus non conve-
nitus ordinando vel confirmingando. ibid. n. 32.
Neque suscipiens tonsuram ante Confirmationem.
Quidquid dicat Trident. ad quod respondet
ibid. n. 33.
Initiatus Tonsuræ & minoribus Ordinibus non peccat
graviter habens animum retrocessus, vel ho-
bens animum nunquam suscipiens Ordines
majores. p. 498. n. 46. & seq.
Peccat tamen ingrediens Religionem cum animo con-
perverandi. ibid. n. 47.
Dicatillo docet tonsurandum prius debere conve-
nitam tamen esse obligationem levem. p. 499.
CONFIRMATIONIS CEREMONIA.
Diana docet Episcopum mortaliter peccare si ceremo-
nem sine Pluviali, Mitra & Baculo patitur.
p. 500. n. 51.
In quovis loco decenti, esti interdicto, potest Episcopus
licet confiri. ibid. n. 52.
Potest Similicer quovis tempore. ibid. n. 53.
In Confirmatione adhibendus est Patrinus officia-
litas à Parrino baptizini. ibid. n. 54.
Si plures teneant confirmandum contrarium cogni-
tum, & validè faciunt. p. 501. n. 55.
Opposuit tamen est validè probabile. ibid. n. 56.
Si scimus virum suscipiat, non committit mortali-
peccatum, & forte nullum. ibid. n. 57.
Non confirmatus illicet est Patrinus, & forte invale-
bit. ibid. n. 58.
An peccet sic suscipiens mortaliter. ibid. n. 59.
Pollunt Mendicantes esse Patrini. p. 502. n. 60.
Patrinorum obligatio. ibid. n. 61.
An Monachi possint esse Patrini. p. 503. n. 62.
Quam obligationem importet ly, non levi, gravem
leve. ibid. n. 63.
Quia modò solitudo Monachorum ranta non est
el go**

INDEX RERUM

- est quoque tanta obligatio. *ibid.* n. 67.
Si suscepit Monachorum in Confirmatione non est
invalida, non apparet unde sit graviter illicita.
ibid.
- C O N S I L I U M.**
Quare potius licet Contemnere Consilium vel præ-
ceptum superioris humani (ut loquuntur Scotus)
quam divini. *p. 306. n. 77.*
- C O N T R I T I O.**
Contrito non est Sacramentum. *p. 6. n. 6.*
Contrito perfecta, imperfecta. *p. 110. n. 9.*
Cur contrito semper conferat gratiam in instanti.
p. 105. n. 157.
- Contrito quomodo includat votum baptisimi. *Vid. Dis-
positio Sacramenti mortuorum.* Ante præceptum Ba-
ptismi contrito non erat tale votum. *p. 309. n. 90.*
Contrito charitate perfecta non potest salva fide afferi
dispositio necessaria ad Sacraenta mortuorum.
p. 112. n. 16. & seqq.
- Dum Baptismus revivisceret per contritionem, habetur
gracia major, quam si revivisceret per solam attri-
tionem. *p. 133. n. 32.*
- Contrito est votum Sacramenti virtuale per se suffi-
ciens abfquo alio voto expresso. *p. 299. n. 48.*
- Ab hac sententia non dissentient antiqui Theologi, ut
male putar Higuerus. *ibid. n. 49.*
- Qui voti expressi necessitatem non recte colligit ex
Augustino. *ibid.*
- Fidem Higuerus afferens necessarium votum explicitum
Sacramenti, sit tamen sufficere tale confusum in
cau ignorantie ex Dei misericordia. *ibid.*
- Impugnatur. *p. 300. n. 51.*
- Objecio Higueri solvitur. *ibid. n. 52. & seqq.*
- Opinio Autoris. *p. 301. n. 56. & seqq.*
- Hinc deducitur cur contrito magis speciali titulo
concurrat ad justificationem propter votum Sa-
cramenti quam aliorum præceptorum. *ibid. n. 58.*
- Objecio solvitur. *ibid. n. 59. & seqq.*
- Baptismi necessitas medijs in re vel voto afferitur ex sen-
tu PP. & Ecclesie. *p. 302. n. 63.*
- Vid. Baptismi fabieclum:*
- Signum externum contritionis potius censendum res
quam verbum, quamvis foret verbum propriè
dictum. *p. 40. n. 7.*

D

DÆMON.

Dæmon instar simile imitatur Deum. *p. 68. n. 35.*

DECRETUM.

Non omnia contenta in Decreto Gratiani sunt con-
firmata à Papa; vel ligant totam Ecclesiastam.

p. 377. n. 123.

DEUS.

Potentia divina nihil detrahitur, sive negetur sive
affirmetur potentia obedientialis. *p. 74. n. 52.*

Implicit Deus videri à bruto. *ibid. n. 53.*

Implicit Deus videri oculo corporeo. *p. 75. n. 56.*

Non quidquid Deus potest per se, potest per creaturas.
ibid.

DISPOSITIO AD SACRAMENTA.

Alia habitualia, alia actualis. Habitualis constituit po-
tissimum in habitibus fidei, spei, charitatis.

Actualis in actibus fidei, spei, charitatis, peni-
tentie. *p. 107. n. 10.*

Actus in ratione dispositionis præstant habitibus. *ib. n. 2.*

p. 108. n. 2.

- Actus virtutis de se perfectioris potest per accidens
minus perfectè disponere. *ibid.*
- Quando dispositiones sunt iuxtaequales, Sacraenta cau-
san gratiam inæqualem. *p. 108. n. 3.*
- Dispositio habet scilicet ad effectum gratiae ex opere opera-
to, ut conditio removens prohibens. *ibid.*
- Gratia Sacramenti non correspondet soli primo gra-
dui dispositionis, sed omnibus. *ibid. n. 4.*
- Sacramentum, quomodo magis dependet à conferente,
quomodo magis à sufficiente. *ibid. n. 5.*
- Parvulus nullo modo per Baptismum tantam accipit
gratiam quamvis adulsus. *p. 109. n. 7.*
- Sacramentum minus efficaciam ratione majoris, dispositio-
nis potest habere perfectiorem effectum. *ibid. n. 6.*
- Simile in causis naturalibus, & moralibus. *ibid.*
- Raro in Sacramento, penitentia peccator, accipiet
tantam gratiam quamvis justus. *ibid. n. 8.*
- Peccator adulsus nullo casu reportat fructum sine actu
supernaturali. *p. 110. n. 9. & seqq.*
- Quod intelligendum, idque à posteriori de Sacramentis
vivorum. Nec oppositum docuit Scotus. *ibid. n. 10.*
- Scotus non docuit peccatorem aliquo casu justificari
per Eucharistiam absque saltem attritione. *ibid. n. 11.*
- Ratio cur non justificetur homo etiam per Sacramenta
sine actu propria voluntatis. *ibid. n. 12.*
- Postea in casu recipi Sacramentum est sine peccato, &
sine fructu. *ibid. n. 13.*
- Quando indispositus bona fide suscipit, non potest
dici. Deum ex misericordia supplerere, defectum
indispositionis. *ibid. n. 15.*
- DISPOSITIO SACRAMENTI
MORTUORUM.**
- Quid Sacramentum mortuorum. *p. 112. n. 16.*
- Contrito charitate perfecta non potest salva fide afferri
dispositio necessaria ad Sacraenta mortuorum.
ibid. n. 16. & seqq.
- Cur magis peccator communicans in malo statu, quam
recipiens absolutionem. *ibid. n. 19.*
- Attritione sufficere in Baptismo probatur. *p. 113. n. 20.*
- Objecio solvitur. *ibid. n. 21.*
- Attritione sufficere ad Absolutionem, post Tridentinum
negari non potest. *ibid. n. 24.*
- Non est etiam necessaria Contrito necessitate præcep-
ti. Nec referit quod Concilia illam dicant eis
partem Sacramenti penitentie. *p. 114. n. 25.*
- DISPOSITIO AD BAPTISMUM
REQUISITA. Vide BAPTISMUS.**
- DISPOSITIO.**
- DISPOSITIO AD SACRAMENTA
VIVORUM.**
- Status gratiae est dispositio requisita ad Sacramentum
vivorum. *p. 114. n. 28. & p. 116. n. 31.*
- Ex hoc quod eadem phrasis fieri exprimat effectum peni-
tentie & extrema Unctionis, non sequitur
hanc, ut illam institutam ad cauandam primam
gratiam. *p. 115. n. 27.*
- Controvertitur, an Sacramenta, vivorum per accidens
causent primam gratiam, *ibid. n. 27. & seqq.*
- An causent secundario primam gratiam. *p. 116. n. 32.*
- Objectiones solvuntur. *ibid. n. 33. & seqq.*
- Potuit Deus instituere Eucharistiam ad cauandam
primam gratiam, sicut instituit penitentiam ad
secundam. *p. 117. n. 38. & seqq.*
- Cur tam enixi exigit Paulus: *propter autem seipsum hominem,*
est Eucharistia per accidens causit primam gra-
tiam. *p. 118. n. 41.*
- Patres requirent ad Eucharistiam statum gratiae,
quomodo intelligendi. *ibid. n. 42. & seqq.*
- Similiter Cath. Rom. & Concilium in ipsam con-
traria

INDEX RERUM.

- E**cclesia clare explicantur. *ibid. n. 44.*
 Solvitur simile ex Florent. *p. 119. n. 45.*
 Cur Eucharistia potius operetur primam vitam spiritualem. *ibid.*
 Occurrunt cuiusdam Reponsioni. *ibid. n. 46.*
 Duplex conversio spiritualis in sumptuone Eucharistia. *ibid.*
 Pro nostra sententia habetur auctoritas Trident. & SS. Patrum. *ibid. n. 47. & fed.*
 Pro eadem est & sufficit auctoritas D. Thomae. *p. 120. n. 48.*
 Nec satisfacit Lugo illum explicans de effectu contingenti. *ibid. n. 49.*
 Ex institutione Eucharistiae & aliorum Sacramentorum vivorum non potest colligi quod non conferant aliquando primam gratiam. *p. 121. n. 51.*
 Sacramentum vivorum quodnam dicatur. *ibid.*
 Debet subinde ministrari Eucharistia existimato peccatori. *ibid. n. 52.*
 Extrema Unctio numquam nisi in casu quo non posset absolviri. *ibid.*
 Qui Catholice vixit, et nulla possit edere signa doloris, est abolendus. *p. 121. n. 53.*
 Accipit fructum Sacramenti, qui illud suscipiendo non peccat mortaliter, & est attritus supernaturaliter. *p. 122. n. 54.*
 Non est necessaria in homine justo devotio actualis. *ibid. n. 55.*
 Declaratur ex praxi Ecclesie. *ibid. n. 56.*
 Devotio est ipsa voluntas suscipiendo. Manet moraliter quamdiu non retractatur, immo manet ferè semper virtualiter. *ibid.*
 Necesitas actualis devotionis improbat. *p. 123. n. 60. & seq.*
 Argum. in contrarium solvit. *ibid. n. 61. & seq.*
 Cur Eucharistia, cibus spiritualis, minus exigat cooperationem sumentis, quam cibus corporalis. *p. 124. n. 63.*
 In adultis voluntas suscipiendo est sufficiens cooperatio, immo magis quam praesens devotio. *ibid.*

E

- ECCLESIA.**
Auctoritas Ecclesie an sufficiat ad hoc ut aliquid sit de fide. *p. 86. n. 93. & seq.*
 Ecclesia habet ius particolare praedicandi Euangelium & baptizandi. *p. 329. n. 71.*
 Ecclesia non potest dispensare in benedictione Christi. *p. 439. n. 81.*
 Non potest mutare aliquid essentiale in Sacramentis. *p. 270. n. 6.*

- EPISCOPATUS.**
 Episcopatus est institutus Iohann. 20. *p. 428. n. 34.*
EPISCOPUS. Vide CONFIRMATIONIS MINISTER EXTRAORDINARIUS.

- EUCARISTIA.**
 Eucharistia an cauerit per accidens primam gratiam. *p. 117. n. 36.*
 Convenientia & distinctio Eucharistie ab alijs Sacramentis. *p. 9. n. 12.*
 Probabiliter est efficacior ceteris Sacramentis. *p. 77. n. 63.*
 Confitit essentialiter in solis speciebus consecratis. *p. 42. n. 12.*
 Opinio Lugonis quoad difficultatem circa instantia divisibilitia explicatur. *p. 106. n. 159.*
 Qui peccat mortaliter speciebus Eucharistie existentibus in stomacho, non peccat de novo mortaliter.

ter, et si mox non respiccat. *ibid. n. 12.*
 An fuissit in statu Innocentii. Vide *Innocentius papa*.

EUCARISTIAE MATERIA.
 Aquæ admixtionem in calice non esse praecipiū ē Chrito, concluditur ratione theologica. *p. 451. n. 46.*

Aqua mixtio est Juris Ecclesiastici, & cur san. *p. 451. n. 47.*
 Cur aqua ex precepto Ecclesie non sit milicē speciebus vini post confectionem. *p. 451. n. 48.*
 An aqua concurrat ad effectum gratie. *p. 451. n. 49.*

EUCARISTIAE FORMA.
 An forma Eucharistie sit Sacramentum. *p. 10. n. 13.*
 Significatio forma & specierum in Eucharistia. *p. 434. n. 50.*

EUCARISTIAE EFFECTUS.
 Primarius effectus est gratia, sed substantia. *p. 11. n. 14.*
 Secundarius gratia inherens. *p. 11. n. 15.*

EUCARISTIAE SPECIES.
 Christus est totus sub una specie; & cur sic precium conferandi duas. *p. 434. n. 51.*

EUCARISTIAE SACRAMENTUM.
 Ipsius Corpus Christi non est de essentia Eucharistie. *p. 11. n. 16.*

EUCARISTIAE USUS.
 Cur usus Eucharistie non sit Sacramentum. *p. 10. n. 17.*
 Cur potius usus sacri olei sit Sacramentum. *ibid. n. 18.*
 Causa gratiam etiam non manducata ut conceptus S. Bonaventura. *p. 11. n. 19.*
 Usus est tantum conditio sine qua non. *ibid.*
 Debet subinde ministrari Eucharistia existimato peccatori. *p. 121. n. 50.*

EXTREMA UNCTIO.
 Requiritur aliqua voluntas inferni ut extrema Urodecenter possit ministrari. *p. 24. n. 10.*
 Non debet forma finiri ante peractas orationes. *p. 266. n. 11.*
 Causa gratiam in suscipiente absoꝝ actuali voluntate intentione. *p. 11. n. 16.*
 Secundario remittit peccata mortalia. *p. 121. n. 51.*
 Vide *Dilectio Sacramenti nostrorum*. *p. 121. n. 52.*

F

FIDES.
Fides justificat non tam illa specialis hereticorum pro fide speciali hereticorum, nihil habent in Scriptura. *ibid. n. 11.*
 An primo instanti physico, quo sufficienter est propositum objectum fidei sit obligatio credendi ad fidem. *p. 345. n. 12. & 14.*

G

GRATIA ACTUALIS.
Sacramentum inerabile confer gratias nobis per totam vitam. *p. 8. n. 11.*
 Per Sacra menta non statim confunduntur gratias nobis. *p. 106. n. 16.*
 Gratiae actuales sacramentales dependent ab habitu tuali. *ibid. n. 17.*
 Non est tamen obligatio faciem penitenti ut continet.

INDEX RERUM.

- obex illarum. *Ibid. n. 162.*
 Cur mindus peccet, ponens obicem gratiis actualibus,
 quam characteribus. *p. 107. n. 163.*
 Probatur Sacraementa illas conferre. *p. 81. n. 76.*
 Probarur de Ordine, Matrimonio & Confirmatione
 ex PP. *Ibid.*
 Idem exiftimandum de alijs. *Ibid. n. 77.*
 Quid sint gratiae actuales. *Ibid. n. 78.*